ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Edital 13/2021-2025 - 1

EDITAL n.º 13/2021-2025

Sessão Ordinária de Setembro

PAULO ALEXANDRE DE AGUIAR PINTO MATOS DOS SANTOS, Presidente da Mesa da

Assembleia Municipal de Ílhavo, nos termos do artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 49.º, anexo I,

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público que, no dia 30 de setembro de 2022 (sexta-

feira), pelas 21h00, no Salão Nobre dos Paços do Município, se realizará a Sessão Ordinária

de Setembro desta Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem do Dia:

Ponto 1. "Comunicação do Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal, de 01JUN22 a

31AGO2022". Ato deliberativo: para Apreciação.

Ponto 2. "Autorização de despesa plurianual para abertura de procedimento para implementação

de Sistema de Gestão de Eficiência Energética com partilha de poupança no Edifício dos Paços

do Concelho". Ato deliberativo: para Aprovação.

Ponto 3. "Transferência de competências no domínio da Ação Social". Ato deliberativo: para

Conhecimento.

Ponto 4. "1.º e 2.º Relatório de Execução dos Protocolos de Apoio Financeiro às Juntas de

Freguesia". Ato deliberativo: para Conhecimento.

Ponto 5. "Proposta para a extinção da taxa de resíduos sólidos urbanos no Município de Ílhavo"

(Grupo Municipal do CHEGA). Ato deliberativo: para Aprovação.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Edital que será afixado nos respetivos locais

de estilo.

Ílhavo e Paços do Município, aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte

e dois.

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Ílhavo

Paulo Alexandre de Aguiar Pinto Matos dos Santos

		2022-09-26T11:40:54+0100